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Regeringens proposition till Riksdagen med rörslag till lag 
om ändring av lagen om finansiering av hållbart skogsbruk 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen föreslås ändringar i defini
tionen av den skogsförnyelse som enligt la
gen om finansiering av hållbart skogsbruk 
utförs för att trygga virkesproduktionens ut
hållighet. Det föreslås att flisning av ener$i
virke som tillvaratagits i ett objekt för vard 
av ungskog fogas till de övriga främjande 
åtgärderna i lagen. 

Dessutom föreslås att övergångsbestäm
melsen ändras så, att statsmedel till utgång
en av 2002 skall få användas enligt den upp
hävda skogsförbättringslagen för slutförande 
av sådana skogsförbättringsprojekt som på 

sin tid finansierats med stöd av nämnda lag. 
I lagen föreslås också vissa tekniska änd

ringar som ~äller säkerheten för statens for
dran och tvangsindrivning. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft så 
snart som möjligt efter det att den har anta
gits och blivit stadfäst. I fråga om stödet för 
flisning av energivirke avses lagen sättas i 
kraft genom förordning efter det att Europe
iska gemenskapernas kommission har god
känt stödet i fråga och gälla t.o.m. den 31 
december 1999. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge och föreslagna ändringar 

1.1. Iståndsättning av underproduktiva 
skogar i Lappland 

I utlåtandet om statsbudgeten för 1999 har 
riksdagen förutsatt att regeringen vidtar åt
gärder för att ändra lagen om finansiering av 
hållbart skogsbruk (1094/1996), nedan fi
nansieringslagen, så, att den gör det möjligt 
att slutföra de skogsförnyelseprojekt i norra 
Finland som ännu inte har genomförts när 
lagen om iståndsättning av underproduktiva 
skogar i Lappland (1057/1982), nedan Lapp
landslagen, upphör att gälla. 

Lapplandslagen hade stiftats för en be
stämd tid och upphörde att gälla vid utgång
en av 1998. När giltighetstiden gick ut fanns 
det vi<J. skogscentralerna i Lappland och 
Norra Osterbotten godkända halvfärdiga ar
beten enligt lagen så, att genom de finans
ieringsbeslut som gällde dem hade ca 28 
milj. mk godkänts i form av statligt stöd. En 
del av skogsförnyelseobjekten har bearbetats 
under hösten 1998, men det egentliga od-
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tingsarbetet har inte utförts. Projekten kan 
slutföras inom 2-3 år. 

Dessa halvfärdiga skogsförnyelseobjekt 
kan slutfinansieras som åtgärder enligt fi
nansieringslagen, om markägarna ansöker 
om fortsatt projektfinansiering. Finansie
ringsvillkoren för skogsförnyelse enligt fi
nansieringslagen är dock sämre än finansie
ringsvillkoren i Lapplandslagen. I arbeten 
som finansierades på basis av Lapplandsla
gen uppgick det statliga stödet till ca 93 % 
av totalkostnaderna för arbetena, planerings
och arbetsledningskostnaderna inbegripet. 
Om stödet betalas enligt finansieringslagen 
täcker det ca 63 % av totalkostnaderna. Den 
största förändringen är att arbetslednings
kostnaderna ingår i verkställighetskostnader
na, varvid markägaren deltar i finansieringen 
av arbetsledningen i motsats till arbeten som 
finansierats enligt Lapplandslagen. På basis 
av finansieringslagen uppgår stödet för verk
ställighetskostnaderna för skogsförnyelse till 
40 % i stödzon III, medan det uppgick till 
85 % enligt Lapplandslagen. För arbeten 
som utförs enligt finansieringslagen gäller 
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dessutom att stödet bestäms enligt de ge
nomsnittliga kostnader som fastställs av jord
och sko~sbruksministeriet, även om mark

ägaren later utföra arbetet med arbetskraft 
utanför lägenheten. 

Eftersom skillnaden mellan finansierings
villkoren i finansieringslagen och Lapplands
lagen är så här pass stor, kan det befaras att 
markägarna inte slutför arbetena och slut
förda arbeten förlorar sin betydelse och 
skogsförnyelsen fördröJs. Det föreligger en 
risk för att dessa omraden ökar antalet Ull
derproduktiva områden i norra Finland, där 
skogsförnyelsen också annars är problema
tisk på grund av de stränga klimatförhållan
dena. 

Det föreslås att definitionen av skogsför
nyelse i finansieringslagen kompletteras med 
skogsförnyelse efter en förnyelseavverkning 
som inletts före 1999 i sådana fall då beslut 
om finansiering av åtgärderna har fattats 
med stöd av Lapplandslagen. 

1.2. Stöd iör flisning av energivirke 

I uttalandet om statsbudgeten för 1999 har 
riksdagen ytterligare förutsatt att regeringen 
vidtar åtgärder för att ändra finansieringsla
gen så, att miljöstöd kan betalas till flisföre
tagare. Samtidigt fattade riksdagen också ett 
villkorligt beslut om att statligt stöd avsett 
för tryggande av virkesproduktionens uthål
lighet skall användas för främjande av ut
nyttjandet av energivirke under detta år. I 
uttalandet har riksdagen ytterligare förutsatt 
att stödet till energiskogsbränsle tas upp un
der handels- och industriministeriets förvalt
ningsområde i budgeten för 2000. 

Enligt finansieringslagen kan statligt stöd 
för vård av ungskog anvisas för såväl egent
lig röjning, gallring och stamkvistning som 
hopsamling och skogstransport av virke som 
fälls i samband med vård av ungskog för att 
överlåtas till energianvändning. Stödet för 
verkställighetskostnaderna bestäms enligt de 
genomsnittliga kostnader som fastställts av 
jord- och skogsbruksministeriet Stödet för 
tillvaratagande av energivirke är 30 mk per 
lbubikmeter fast mått, oberoende av stödzon. 
Ar 1998 finansierades vård av 117 442 hek
tar ungskog med statligt stöd och i objekten 
tillvaratogs något mer än 300 000 kubikme
ter fast mått energivirke. Samma år använ
des sammanlagt drygt 600 000 kubikmeter 
fast mått skogsflis, som förutom den hel
trädsflis som fås i samband med vård av 

ungskog också innehåller flis som framställts 
av avverkningsrester. 

I sitt utlåtande har riksdagens statsutskott 
särskilt betonat behovet av att förbättra kon
kurrenskraften för skogsflis som fås från 
helträd som fälls av skogsvårdsskäL Enligt 
utredningar är energivirke som fås vid vård 
av ungskog, med beaktande av stöden enligt 
den gällande lagen, alltjämt betydligt dyrare 
än t.ex. skogsflis från stämplingsposter för 
slutavverkningar. Beståndsavverkning, driv
ning, transport och övrig behandling försig
går sällan under så gynnsamma omständig
heter att energivirke skulle vara konkurrens
kraftigt jämfört med andra energialternativ. 
skogsflis som tillvaratagits i objekt för vård 
av ungskog är fortfarande ca 15 mk dyrare 
per kubikmeter löst mått än annan skogsflis. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreslås 
att stöd för flisning skall beviljas om det 
virke för vilket flisningsstödet beviljas kom
mer från ett område där arbetet för vård av 
ungskog eller tillvaratagande av energivirke 
har finansierats enligt finansieringslagen. 
Stödet skall kunna beviljas till utgången av 
1999. 

1.3. Fortsättning iör projekt enligt 
skogsiörbättiingslagen 

Enligt övergångsbestämmelsen i 38 § l 
mom. finansieringslagen kan sådana projekt 
som på sin tid godkänts och planerats enligt 
den upphävda skogsförbättringslagen 
( 140/ 1987) finansieras enligt skogsförbätt
ringslagen till utgången av 1999. 

Enligt skogscentralemas utredningar kom
mer skogscentralerna efter övergångsperio
den att ha så pass många oavslutade projekt 
som godkänts enligt skogsförbättringslagen 
att det för projekten behövs ca 74,4 milj. mk 
i statligt stöd och 2,5 milj. mk i statliga lån. 
I synnerhet skogsförnyelseprojekt kommer 
att stå halvfärdiga till ett belopp som mot
svarar ca 50,5 milj. mk i statligt stöd. 
skogsvägsprojekt och projekt för iståndsätt
ningsdikning kommer inte heller att bli fär
diga. Halvfärdiga projekt f\pns i första hand 
i norra Finland och Södra Osterbotten. 

Vid skogscentralerna har dessutom plane
rats projekt som avses bli finansierade enligt 
den upphävda skogsförbättringslagen så, att 
genomförandet kräver ca 29 milj. mk i stat
ligt stöd. skogscentralerna har dock inte fat
tat några finansieringsbeslut för projekten. 
Jord- och skogsbruksministeriet har den 24 
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augusti 1998 gett skogscentralerna en före
skrift enligt vilken skogscentralerna skall 
avstå från att fatta finansieringsbeslut enligt 
skogförbättringslagen, om utförandet av ar
betena i enlighet med den upphävda skogs
förbättringslagen är osäkert inom ramen för 
övergångsbestämmelsen i finansieringslagen. 
Föreskriften gäller tills vidare. 

Projekt som planerats eller godkänts som 
projekt i enlighet med skogförbättringslagen 
kan slutföras med stöd av finansieringslagen, 
om markägarna ansöker om finansiering en
ligt finansieringslagen. Markägarna kan dock 
inte på basis av skogsförbättringsla~en för
pliktas att slutföra arbetena. I fraga om 
skogsförnyelsearbeten förpliktar skogslagen 
(1093/1996) markägarna att se till att åter
växt åstadkoms efter en avverkning. I fråga 
om projekt för iståndsättningsdikning och 
skogsvägsprojekt föreligger ingen förpliktel
se att slutföra arbetena. Om verkställighets
arbetena inte blir färdiga, har de statsmedel 
som använts för projekten varit bortkastade 
pengar. I synnerhet vid samfällda projekt för 
iståndsättningsdikning och byggande av 
skogsväg skulle en ändring av finansieringen 
och en eventuell ändring av planen i enlig
het med finansieringslagen ha sådana verk
ningar i fråga om markägarnas rättigheter 
och skyldigheter liksom säkerstållandet av 
statens fordran att de förutsätter att mark
ägarna samtycker och att de ärenden som 
gäller projektet tämligen utförligt behandlas 
på nytt. 

Det föreslås att statsmedel till utgången av 
200 l skall kunna användas enligt den upp
hävda skogsförbättringslagen för finansiering 
av sådana skogsförbättringsprojekt där 
skogscentralen har givit ett finansieringsbe
slut före den l september 1998. 

1.4. Säkerställande av statens fordran 

Enligt 13 § i gällande finansieringslag ut
gör en fastighet pant för återbetalningen av 
lån som har beviljats för fastigheten och rän
tan på det. A v sikten är att den lagstadgade 
panträtten i frå~a om nya lån utsträcks till 
att täcka ocksa indrivningsutgifterna. Det 
föreslås dessutom att bestämmelsen precise
ras så att dröjsmålsräntorna nämns särskilt. 

2. Propositionens verkningar 

Behovet av medel för arbetena enligt 
Lapplandslagen uppgår till ca 28 milj. mk. 

Om oavslutade projekt finansieras på basis 
av finansieringslagen, är behovet av statligt 
stöd ca 18-20 milj. mk. Om markägarna 
inte ansöker om stöd enligt finansieringsla
gen för slutförande av arbetena, kommer 
antagligen en del av områdena att förbli i ett 
underproduktivt tillstånd, även om mark
ägarna förpliktas att slutföra arbetena på 
egen bekostnad. I norra Finland är 12,4 % 
av de skogar som ägs av privata markägare 
underproduktiva. I södra Finland är motsva
rande siffra 7,2 %. 

Behovet av statligt stöd för arbeten som 
skall finansieras enligt den upphävda skogs
förbättringslagen är ca 74,4 milj. mk, varav 
skogsförnyelseandelen uppgår till 68 %. En 
del av skogsförnyelseobjekten enligt den 
upphävda skogsförbättringslagen kommer att 
genomföras ofullständigt och ökar därmed 
risken för att skogsförnyelsen misslyckas. 
En del projekten för istandsättningsdikning 
och skogsvägsprojekten kan inte heller slut
föras, om finansieringen från staten upphör. 

I synnerhet inom skogsförnyelsen är an
talet halvfärdiga arbeten så stort att det med 
tanke på förnyelsearbetenas kvalitet är syn
nerligen nödvändigt att dessa projekt kan 
finansieras enligt Lapplandslagen och finan
sieringslagen. En framskjutning av förnyel
searbetena till kommande växtperioder för
sämrar förnyelseresultatet avsevärt och med
för störningar i plantproduktionen och sys
selsättningen speciellt i norra Finland. 

I statligt finansierade objekt för vård av 
ungskog har årligen tillvaratagits 300 000-
500 000 kubikmeter fast mått energivirke. 
På basis av utredningar har jord- och skogs
bruksministeriet övervägt att för flisning av 
energivirke bevilja 10 mk per kubikmeter 
fast mått. Med den mängd energivirke som 
för närvarande inflyter skulle det statliga 
stödet vara högst 10 milj. mk per år 1999. 

3. Beredningen av propositionen 

När riksdagen godkände statsbudgeten för 
1999 förutsatte den att regeringen vidtar åt
gärder för att ändra finansieringslagen så, att 
det blir möjligt att betala miljöstöd till flis
företagare och slutföra de skogsförnyelsepro
jekt i norra Finland som ännu inte genom
förts när Lapplandslagen upphör att gälla. 

Propositionen har beretts som tjänsteupp
dra~ vid jord- och skogsbruksministeriet 
Utlatande om propositionen har begärts av 
skogscentralerna, skogsbrukets utvecklings-
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central Tapio, Centralförbundet förlant-och 
skogsbruksproducenter MTK rf., handels
och industriministeriets energiavdelning, 
Träenergi rf., ltä-Suomen Energiatoimisto 
samt Yksityismetsätalouden Työnantajat -
Enskilda Skogsbrukets Arbetsgivare ry. 

I utlåtandena har propositionen i regel för
ordats. Specieltt har betonats att de föreslag
na lagändringarna är brådskande. I vissa ut
låtanden har framförts att stöd för flisning 
av energivirke bör beviljas i större omfatt
ning än vad som föreslagits. 

DETALJMOTIVERING 

l. Lagförslaget 

6 §. Definiering av arbetslagen. Det före
slås att definitionen av skogsförnyelse i pa
ragrafens l mom. kompletteras med skogs
förnyelse efter en förnyelseavverkning som 
inletts före 1999 i sådana fall då beslut om 
finansiering av åtgärderna har fattats med 
stöd av Lapplandslagen. Markägaren skall 
dock lämna en ansökan enligt finansierings
lagen om den finansiering som behövs för 
att slutföra projekten. 

9 a §. Finansiering av vissa skogsfömyel
searbeten. I den 9 a § som föreslås bli fogad 
till lagen skall föreskrivas om finansieringen 
av halvfärdiga skogsförnyelsearbeten enligt 
Lapplandslagen. Eftersom de bestämmelser 
om projektens finansieringsstruktur, bestäm
ningsgrunderna för stödet och stödnivån som 
stått som grund för finansieringsbesluten 
enligt Lapplandslagen avviker betydligt från 
motsvarande bestämmelser i finansieringsla
gen, föreslås att halvfärdiga projekt vid 
skogscentralerna skall kunna slutföras enligt 
de ursprungliga finansieringsbesluten. 

13 §. Ansvar för statens fordran. Det före
slås att paragrafens l mom. ändras så, att 
fastigheten utgör pant också för indrivnings
kostnaderna för lanet. Samtidigt föreslås att 
bestämmelsen preciseras så, att panträtten 
förutom räntan också omfattar dröjsmålsrän-
tan. o 

22 ~· A tgärder som kan finansieras. Det 
föreslas att de övriga främjande åtgärder 
som avses i paragrafens l mom. komplette
ras med flisning av energivirke som tillvara
tagits i ett objekt för vård av ungskog. Stöd 
för flisning beviljas endast om det virke för 
vilket flisningsstödet beviljas kommer från 
ett område där arbetet för vård av ungskog 
eller tillvaratagande av energivirke har fi
nansierats enligt finansieringslagen. På så 
sätt medför den nya stödformen inte något 
särskilt stort behov av att utöka förvaltning
en och övervakningen av de åtgärder som 

kan finansieras. Paragrafen 2 skall stanna 
oförändrad. 

23 §. Beloppet av stöd. Enligt det nya 5 
mom. skall det i skogsbruksärenden behöri
ga ministeriet fastställa det markbelopp per 
kubikmeter löst mått flis som beviljas som 
stöd för flisning av energivirke. Ministeriet 
bemyndigas också att meddela närmare all
männa föreskrifter om förutsättningarna för 
beviljande av stödet för flisning av energi
virke. Avsikten är att stödet skall beviljas de 
instanser som levererar flis för energian
vändning. När stödmottagarna ansöker om 
finansiering skall de påvisa att det flisade 
virket till sitt ursprung motsvarar det som 
avses i lagen. 

24 §. Ansökan och beviljande. Den före
slagna ändringen i paragrafens l mom. beror 
på att 22 § l mom. ändras. 

30 §. Tvångsindrivning. Det föreslås att 
paragrafen ändras så, att förfarandet enligt 
lagen om indrivning av skatter och avgifter i 
utsökningsväg (367 l 1961) direkt tillämpas 
vid tvångsindrivning. De särskilda bestäm
melsern~ om tvångsindrivning slopas. 

38 §. Overgångsbestämmelser. Det föreslås 
att paragrafens l mom. ändras så, att stats
medel till utgången av 2001 skall kunna an
vändas enligt den upphävda skogsförbätt
ringslagen för finansiering av sådana skogs
förbättringsprojekt där skogscentralen har 
givit ett finansieringsbeslut före den l sep
tember 1998. Genom jord- och skogsbruks
ministeriets gällande föreskrift av den 24 
augusti 1998 har det tills vidare varit förbju
dit att fatta nämnda finansieringsbeslut Med 
stöd av den upphävda skogsförbättringslagen 
finansieras oavslutade skogsförbättringspro
jekt, projekt för iståndsättningsdikning och 
skogsvägsprojekt 

2. N ännare bestämmelser 

De föreslagna ändringarna föranleder inte 
några ändringar i den gällande förordningen 



RP 12/1999 rd 5 

om finansiering av hållbart skogsbruk 
(131111996). Jord- och skogsbruksministeriet 
meddelar närmare allmänna föreskrifter om 
förutsättningarna för beviljande av stöd för 
flisning av energivirke. 

3. Ikraftträdande och tillämpning 

Lagen föreslås träda i kraft så snart som 
möjligt efter det att riksdagen har antagit 
den. Det föreslås dock att bestämmelserna 
om det stöd för flisning av energivirke, som 
upptas som en ny stödform i lagen, sätts i 
kraft genom förordning först efter det att 
Europeiska gemenskapernas kommission har 
godkänt ett sådant stöd. Bestämmelserna om 
flisningsstödet skulle gälla till utgången av 
1999. 

På halvfärdiga skogsförnyelsearbeten en
ligt Lapplandslagen och på markägarnas rät
tigheter och skyldigheter i samband därmed 
tillämpas de bestämmelser i Lapplandslagen 
som finansieringsbesluten grundar sig på. 
Bestämmelserna i finansieringslagen kan 
dock tillämpas på organ och förfaranden. 

Den föreslagna ändringen av 13 § gäller 
inte retroaktivt. Fastigheten utgör således 
inte pant för indrivningskostnaderna, om 
lånet har beviljats innan denna lag träder i 
kraft. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 

om ändring av lagen om finansiering av hållbart skogsbruk 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 12 december 1996 om finansiering av hållbart skogsbruk (l 094/1996) 

6 § l mom. l punkten, 13 § l mom., 22 §, 24 § l mom., 30 § och 38 § l mom., 
av dessa lagrum 22 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 128611997, samt 
fogas till lagen en ny 9 a § och till 23 §, sådan den lyder delvis ändrad i nämnda lag 

128611997, ett nytt 5 mom. som följer: 

6§ 

Definiering av arbetsslagen 

I denna lag avses med 
l) skogsförnyelse 
a) beskogning av ett område som lämpar 

sig för virkesproduktion och är avsett att tas 
i användning för skogsbruksändamål, 

b) främjande av naturlig förnyelse på ett 
skyddsskogsområde och ett skyddsområde, 

c) åt~ärder som behövs för astadkomman
de av aterväxt efter en förnyelseavverkning i 
skog som är virkesfattig eller där trädbestån
det är av ringa värde, i de fall om vilka be
stäms genom förordning, samt 

d) åt~ärder som behövs för åstadkomman
de av aterväxt efter en förnyelseavverkning 
som inletts före 1999 och för vilka ett beslut 
om finansiering fattats med stöd av lagen 
om iståndsättning av underproduktiva skogar 
i Lappland (1057/1982) innan giltighetstiden 
för nämnda lag löpt ut, 

9a§ 

Finansiering av vissa skogsförnyelsearbeten 

Med avvikelse från vad som i 8 och 9 § 
föreskrivs om finansiering av skogsförnyel
searbeten eller om finansieringsbelopp och 
finansieringsgrunder tillämpas på skogsför
nyelsearbeten som avses i 6 § l mom. l 
punkten underpunkt d de bestämmelser i 
lagen om iståndsättning av underproduktiva 
skogar i Lappland som det ursprungliga fi
nansieringsbeslutet grundar sig på. 

13§ 

Ansvar för statens fordran 

En fastighet utgör så som 20 kap. jorda-

balken (540/1995) anger pant för återbetal
ningen av lån som har beviljats för fastig
heten och räntan på lånet, dröjsmålsräntan 
samt indrivningskostnaderna. 

22 § 

Åtgärder som kan finansieras 

I fråga om de övriga främjande åtgärder 
som avses i l § 2 mom. 4 punkten kan fi
nansiering beviljas för 

l) utarbetande av verkställighetsutredning-
ar enligt 3 §, 

2) bekämpning av rotticka, 
3) rättande av oförutsedda fel, 
4) ersättande av skador, 
5) försöks- och utredningsverksamhet som 

främjar en hållbar skötsel och användning av 
privatskogarna, samt 

6) flisning av energivirke enligt 6 § l 
mom. 4 punkten. 

Med fel och skador avses fel och skador i 
anknytning till åtgärder som finansierats en
ligt denna lag. 

23 § 

Beloppet av stöd 

Vid flisning av energivirke är stödets max
imibelopp ett av det i skogsbruksärenden be
höriga ministeriet fastställt markbelopp per 
kubikmeter löst mått flis som framställts. 
Ministeriet kan meddela närmare allmänna 
föreskrifter om förutsättningarna för bevil
jande av stödet. 
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24 § 

Ansökan och beviljande 

Finansiering för i 2 kap. avsedda arbeten 
som tryggar virkesproduktionens uthållighet, 
miljöstöd enligt 3 kap. och finansiering för 
övriga främjande åtgärder enligt 22 § l 
mom. 1-4 och 6 punkten söks hos skogs
centralen. 

30 § 

Tvångsindrivning 

Till betalning förfallna annuiteter på lån 
får indrivas i utsökningsväg utan dom eller 
beslut i den ordning som lagen om indriv
ning av skatter och avgifter i utsökningsväg 
(367/1961) föreskriver. Aven sådan finansie
ring som enligt denna lag skall återkrävas 
till staten eller andra prestationer som skall 
betalas till staten får indrivas i utsöknings
väg i nämnda ordning. 

38 § 

Övergångsbestämmelser 

Medel som anvisats för denna lags syften 
får till utgången av 1999 användas enligt 
den skogsförbättringslag som upphävts för 
finansiering av sådana skogsförbättringspro
jekt där terrängarbetena enli~t planen för 
projektet har utförts före utgangen av 1996 
eller ett finansieringsbeslut givits innan den-

Helsingfors den 21 maj 1999 

na lag träder i kraft, samt för finansiering av 
ett sådant skogsförbättringsarbete som har 
inletts innan denna lag träder i kraft och 
som har utförts utan en plan som skogs
nämnden eller skogscentralen har godkänt i 
förväg och beträffande vilket slututredning
en, vilken omfattar ansökan om finansiering, 
har tillställts skogscentralen senast före ut
gången av 1997. Medel som anvisats för 
denna lags syften får dessutom till utgången 
av 2001 användas enligt den skogsförbätt
ringslag som upphävts för finansiering av 
sådana skogsförbättringsprojekt där ett fi
nansieringsbeslut har givits före den l sep
tember 1998. 

Denna lag träder i kraft den . 
Lagens 22 § och 23 § 5 mom. träder i kraft 
dock först vid en tidpunkt som bestäms ge
nom förordning och gäller till och med den 
31 december 1999. 

Utöver vad som i 9 a§ bestäms om skogs
förnyelsearbeten enligt 6 § l mom. l punk
ten underpunkt d skall i fråga om dessa ar
beten liksom i fråga om markägarens rättig
heter och skyldigheter iakttas de bestämmel
ser i lagen om iståndsättning av underpro
duktiva skogar i Lappland som det ur
sprungliga finansieringsbeslutet grundar sig 
på. Detta gäller dock inte de organ och för
faranden på vilka bestämmelserna i denna 
lag kan tillämpas också när bestämmelserna 
i den förstnämnda lagen i övrigt tillämpas. 

På lån som beviljats innan denna lag trä
der i kraft tillämpas 13 § l mom. sådant det 
lyder innan denna lag träder i kraft. 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Minister Erkki Tuomioja 
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Bilaga 

Lag 

om ändring av lagen om finansiering av hållbart skogsbruk 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 12 december 1996 om finansiering av hållbart skogsbruk (1094/1996) 

6 § l mom. l punkten, 13 § l mom., 22 §, 24 § l mom., 30 §och 38 § l mom., 
av dessa lagrum 22 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 1286/1997, samt 

fogas tilllagen en ny 9 a § och till 23 §, sådan den lyder delvis ändrad i nämnda lag 
1286/1997, ett nytt 5 mom. som följer: 

Gällande lydelse 

6 § 

Definiering av arbetsslagen 

I denna lag avses med 
l) skogsförnyelse 
a) beskogning av ett område som lämpar 

sig för virkesproduktion och är avsett att tas 
i användning för skogsbruksändamål, 

b) främjande av naturlig förnyelse på ett 
skyddsskogsområde och ett skyddsområde 
samt 

c) åt~ärder som behövs för åstadkomman
de av aterväxt efter en förnyelseavverknin$ i 
skog som är virkesfattig eller där trädbestan
det är av ringa värde, i de fall om vilka 
stadgas genom förordning, 

Föreslagen lydelse 

6§ 

Definiering av arbetsslagen 

I denna lag avses med 
l) skogsförnyelse 
a) beskogning av ett område som lämpar 

sig för virkesproduktion och är avsett att tas 
i användning för skogsbruksändamål, 

b) främjande av naturlig förnyelse på ett 
skyddsskogsområde och ett skyddsområde, 

c) åt~ärder som behövs för astadkomman
de av aterväxt efter en förnyelseavverkning i 
skog som är virkesfattig eller där trädbestån
det är av ringa värde, i de fall om vilka be
stäms genom förordning, samt 

d) åtgärder som behövs för åstadkomman
de av återväxt efter en förnyelseavverkning 
som inletts före 1999 och för vilka ett beslut 
om finansiering fattats med stöd av lagen 
om iståndsättning av underproduktiva skogar 
i Lappland (l 05711982) innan giltighetstiden 
för nämnda lag löpt ut, 

9a§ 

Finansiering av vissa skogsförnyelsearbeten 

M ed avvikelse från vad som i 8 och 9 § 
föreskrivs om finansiering av skogsförnyel
searbeten eller om finansieringsbelopp och 
finansieringsgrunder tillämpas på skogsför
nyelsearbeten som avses i 6 § l mom. l 
punkten underpunkt d de bestämmelser i la
gen om iståndsättning av underproduktiva 
skogar i Lappland som det ursprungliga fi
nansieringsbeslutet grundar sig på. 
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Gällande lydelse 

13 § 

Ansvar för statens fordran 

En fastighet utgör så som 20 kap. jorda
balken (540/ 1995) stadgar pant för aterbetal
ningen av lån som har beviljats för fastighe
ten och räntan på det. 

22 § 

Å t gärder som kan finansieras 

I fråga om de övriga främjande åtgärder 
som avses i l § 2 mom. 4 punkten kan fi
nansiering beviljas för 

l) utarbetande av verkställighetsutredning-
ar enligt 3 §, 

2) bekämpning av rotticka, 
3) rättande av oförutsedda fel, 
4) ersättande av skador, samt 
5) försöks- och utredningsverksamhet som 

främjar en hållbar skötsel och användning av 
privatsko gama. 

Med fel och skador avses fel och skador i 
anknytning till åtgärder som finansierats en
ligt denna lag. 

Föreslagen lydelse 

13 § 

Ansvar för statens fordran 

En fastighet utgör så som 20 kap. jorda
balken (540/1995) anger pant för aterbetal
ningen av lån som har beviljats för fastig
heten och räntan på lånet, dröjsmålsräntan 
samt indrivningskostnadema. 

22 § 

Åtgärder som kan finansieras 

I fråga om de övriga främjande åtgärder 
som avses i l § 2 mom. 4 punkten kan fi
nansiering beviljas för 

l) utarbetande av verkställighetsutredning-
ar enligt 3 §, 

2) bekämpning av rotticka, 
3) rättande av oförutsedda fel, 
4) ersättande av skador, 
5) försöks- och utredningsverksamhet som 

främjar en hållbar skötsel och användning av 
privatskogarna, samt 

6) flisning av energivirke enligt 6 § l 
mom. 4 punkten. 

Med fel och skador avses fel och skador i 
anknytning till åtgärder som finansierats en
ligt denna lag. 

23 § 

Beloppet av stöd 

24 § 

Ansökan och beviljande 

Finansiering för i 2 kap. avsedda arbeten 
som tryggar virkesproduktionens uthållighet, 
miljöstöd enligt 3 kap. och finansiering för 

292042V 

Vid flisning av energivirke är stödets max
imibelopp ett av det i skogsbruksärenden 
behöriga ministeriet fastställt markbelopp 
per kubikmeter löst mått flis som framställts. 
Ministeriet kan meddela närmare allmänna 
föreskrifter om förutsättningarna för bevil
jande av stödet. 

24 § 

Ansökan och beviljande 

Finansiering för i 2 kap. avsedda arbeten 
som tryggar virkesproduktionens uthållighet, 
miljöstöd enligt 3 kap. och finansiering för 
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Gällande lydelse 

övriga främjande åtgärder enligt 22 § l 
mom. 1-4 punkten söks hos skogscentra
len. 

30 § 

Tvångsindrivning 

Till betalning förfallna annuiteter på lån 
får indrivas i utsökningsväg utan dom eller 
beslut i den ordning som lagen om indriv
ning av skatter och avgifter i utsökningsväg 
(36711961) stadgar. Finansiering som enligt 
denna lag skall återkrävas till staten eller 
andra prestationer som skall betalas till sta
ten får indrivas i utsökningsväg i nämnda 
ordning, utan hinder av eventuellt ändrings
sökande. Besvärsinstansen kan dock förbju
da utsökning eller bestämma att en sådan 
skall avbrytas. 

38 § 

Övergångsstadganden 

Medel som anvisats för denna lags syften 
får till utgången av 1999 användas enligt 
den skogsförbättringslag som upphävs för 
finansiering av sådana skogsförbättringspro
jekt där terrängarbetena enligt planen för 
projektet har utförts före utgången av 1996 
eller ett finansieringsbeslut givits innan den
na la~ träder i kraft, samt för finansiering av 
ett sadant skogsförbättringsarbete som har 
inletts innan denna lag träder i kraft och 
som har utförts utan en plan som skogs
nämnden eller skogscentralen har godkänt i 
förväg och beträffande vilket slututredning
en, vilken omfattar ansökan om finansiering, 
har tillställts skogscentralen senast före ut
gången av 1997. 

Föreslagen lydelse 

övriga främjande åtgärder enligt 22 § l 
mom. 1-4 och 6 punkten söks hos skogs
centralen. 

30 § 

Tvångsindrivning 

Till betalning förfallna annuiteter på lån 
får indrivas i utsökningsväg utan dom eller 
beslut i den ordning som lagen om indriv
ning av skatter och avgifter i utsökningsväg 
(367/1961) föreskriver. Aven sådan finansie
ring som enligt denna lag skall återkrävas 
till staten eller andra prestationer som skall 
betalas till staten får indrivas i utsöknings
väg i nämnda ordning. 

38 § 

Övergång sbestämm els er 

Medel som anvisats för denna lags syften 
får till utgången av 1999 användas enligt 
den skogsförbättringslag som upphävts för 
finansiering av sådana skogsförbättringspro
jekt där terrängarbetena enligt planen för 
projektet har utförts före utgången av 1996 
eller ett finansieringsbeslut givits innan den
na la~ träder i kraft, samt för finansiering av 
ett sadant skogsförbättringsarbete som har 
inletts innan denna lag träder i kraft och 
som har utförts utan en plan som skogs
nämnden eller skogscentralen har godkänt i 
förväg och beträffande vilket slututredning
en, vilken omfattar ansökan om finansiering, 
har tillställts skogscentralen senast före ut
gången av 1997. Medel som anvisats för 
denna lags syften får dessutom till utgången 
av 2001 användas enligt den skogsförbät
tringslag som upphävts för finansiering av 
sådana skogsförbättringsprojekt där ett fi
nansieringsbeslut har givits före den l sep
tember 1998. 
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Föreslagen lydelse 

Denna lag träder i kraft den 
Lagens 22 § och 23 § 5 mom. träder i kraft 
dock först vid en tidpunkt som bestäms ge
nom förordning och gäller till och med den 
31 december 1999. 

Utövar vad som i 9 a§ bestäms om skogs
förnyelsearbeten enligt 6 § l mom. l punk
ten underpunkt d skall i fråga om dessa ar
beten liksom i fråga om markägarens rättig
heter och skyldigheter iakttas de bestämmel
ser i lagen om iståndsättning av underpro
duktiva skogar i Lappland som det ur
sprungliga finansieringsbeslutet grundar sig 
på. Detta gäller dock inte de organ och för
faranden på vilka bestämmelserna i denna 
lag kan tillämpas också när bestämmelserna 
i den förstnämnda lagen i övrigt tillämpas. 

På lån som beviljats innan denna lag trä
der i kraft tillämpas 13 §l mom. sådant det 
lyder innan denna lag träder i kraft. 




